CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O  V O T U R A

Rua Humaitá, 1167 Centro – PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 – Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO

 INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Nilson Alcides Gaspar, determinar ao setor

competente efetuar um estudo e tome as legais e cabíveis providências,

objetivando-se a construção de calçadas no trecho entre os Bairro Bem Te Vis e

Imperattore - Indaiatuba.

JUSTIFICATIVA

           Atualmente, no local acima citado, ou seja, no trecho entre o Bairro Bem Te

Vis e Imperattore, pois tais ruas já possuem pavimentação asfáltica.

           Os moradores do bairro Bem Te Vis, para terem acesso ao comercio local,

posto de saúde, Cras, escolas do Campo Bonito, os quais se locomovem a pé, ao

chegar nesse trecho, são obrigados a caminhar pela via pública devido à falta de

calçamento, onde sabemos que o terreno pertence à Prefeitura.

            Tal solicitação se faz necessária, em virtude da ausência de calçada utilizada

como passeio público, uma vez que a rua já possui pavimentação asfáltica.

            O calçamento além de contribuir para o embelezamento das vias públicas, se

faz necessário para a locomoção da população, que, deixará de transitar pelas ruas,

evitando-se assim, qualquer tipo de acidente, especialmente para as crianças e

idosos.

 Certo da compreensão de V. Exa. diante de tal necessidade, aguardo

atendimento à presente indicação.

                                 Sala das Sessões, 29 de março de 2021.

PROT-CMI 692/2021
01/04/2021 - 12:51
IND 497/2021

PROT-CMI 692/2021
01/04/2021 - 12:51
IND 497/2021

 CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O  V O T U R A

Rua Humaitá, 1167 Centro – PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 – Indaiatuba - SP

PROT-CMI 692/2021
01/04/2021 - 12:51
IND 497/2021

PROT-CMI 692/2021
01/04/2021 - 12:51
IND 497/2021

	INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Nilson Alcides Gaspar, determinar ao setor competente efetuar um estudo e tome as legais e cabíveis providências, objetivando-se a construção de cal...